
Doporučujeme: Před použitím nechte vodu odtéct 

 

Podobně jako potraviny, podléhá také pitná voda při nevhodném způsobu 

skladování negativním změnám kvality. Pokud například voda příliš dlouho stojí 

ve vnitřních domovních rozvodech vody, může to mít negativní dopad na její 

pach, chuť či jiné ukazatele kvality. Pokud ve svém domě pitnou vodu delší dobu 

nepoužíváte (v době dovolené apod.), doporučujeme před jejím opětovným 

použitím stagnující vodu z vnitřních rozvodů odpustit. Obecně se doporučuje 

odpustit přibližně 4 litry vody. 

 

Ráno je vhodné nechat vodu krátce odtočit, aby odtekla alespoň ta voda, která 

stojí v chromovém kohoutku. Před napuštěním vody k účelu pití nebo vaření 

můžeme doporučit orientační kontrolu teploty vytékající vody rukou. Odpuštění 

stagnující vody v rozvodech se projeví poklesem teploty vytékající studené pitné 

vody. 

 

Preventivním odpouštěním docílíte co nejčerstvější pitné vody. 

 

 

 


